Sitzung-Nr./Wahlperiode: 03. Rat 2020-2025 Datum: 28.01.2021

Einladung

Übach-Palenberg, den 15.01.2021

EINLADUNG

Zur Sitzung des

Rates der Stadt Übach-Palenberg

am **Donnerstag, dem 28. Januar 2021, um 18:30 Uhr** im Pädagogischen Zentrum der Stadt Übach-Palenberg, Comeniusstr. 16-18 lade ich Sie hiermit ein.

Walther

<u>Tagesordnung</u>

A) Öffentliche Sitzung

- **1.** Genehmigung der Niederschrift der Sitzung vom 26.11.2020
- 2. Bericht über die Ausführung der Beschlüsse aus öffentlicher Sitzung
- **2.1** Bericht über die Ausführung der Beschlüsse des Rates vom 05.05.2020 aus öffentlicher Sitzung
- **2.2** Bericht über die Ausführung der Beschlüsse des Rates vom 02.07.2020 aus öffentlicher Sitzung
- 3. Beschluss über die Gültigkeit der Wahl der Vertretung und des Bürgermeisters der Stadt Übach-Palenberg am 13.09.2020 sowie der Stichwahl des Bürgermeisters der Stadt Übach-Palenberg am 27.09.2020
- **4.** Einbringung des Haushaltes 2021
- 5. Neubesetzung des GVV-Kommunalversicherung Regionalbeirat
- **6.** Öffentlich-rechtliche Vereinbarung zum Betrieb eines Serviceportals für den Kreis Heinsberg und die kreisangehörigen Kommunen

- 7. Bebauungsplan Nr. 71 Carlstraße-Süd Aufhebung hier: Abschluss der frühzeitigen Beteiligung der Öffentlichkeit und der Behörden und Anordnung der öffentlichen Auslegung
- 8. Bebauungsplan Nr. 80 Borsigstraße 2. Änderung im beschleunigten Verfahren gemäß § 13 a BauGB hier: Abschluss der öffentlichen Auslegung und Satzungsbeschluss
- **9.** Bebauungsplan Nr. 121 Drinhausen-Süd- 1. Änderung hier: Abschluss der öffentlichen Auslegung und Beschluss als Satzung
- **10.** Bebauungsplan Nr. 131 Kirchberg- im beschleunigten Verfahren gem. § 13 a BauGB hier: Aufstellungsbeschluss
- **11.** Erlass einer Veränderungssperre im Bereich des Bebauungsplanes Nr. 131 Kirchberg im beschleunigten Verfahren gem. § 13 a BauGB
- **12.** Erlass einer Vorkaufsrechtssatzung im Bereich Kirchberg
- **13.** Antrag der SPD-Fraktion vom 13.08.2020 gem. § 4 GeschO betr. Teilnahme am Sofortprogramm Innenstadt 2020
- **14.** Forstwirtschaftsplan 2021
- **15.** Aussetzen der Erhebung von Elternbeiträgen im Bereich der OGS für den Monat Januar 2021
- **16.** Errichtung eines Pumptracks auf dem Spielplatz Blumenstr./Friedensstr. bei einer Förderung aus dem Investitionspakt zur Förderung von Sportstätten hier: Genehmigung einer Dringlichkeitsentscheidung
- **17.** Antrag der Fraktion Bündnis 90/Die Grünen vom 08.12.2020 gem. § 4 GeschO betr. Online-Übertragung aller öffentlichen Stadtrats- und Ausschusssitzungen im Internet (Livestream)
- **18.** Erweiterungen zur Tagesordnung
- **19.** Bericht des Kämmerers zur Finanzlage der Stadt Übach-Palenberg
- **20.** Bericht und Mitteilungen des Bürgermeisters

B) <u>Nichtöffentliche Sitzung</u>

- 21. Bericht über die Ausführung der Beschlüsse aus nichtöffentlicher Sitzung
- **21.1** Bericht über die Ausführung der Beschlüsse des Rates vom 05.05.2020 aus nichtöffentlicher Sitzung
- **21.2** Bericht über die Ausführung der Beschlüsse des Rates vom 02.07.2020 aus nichtöffentlicher Sitzung

- **22.** Weiterführung von ökologischen Ausgleichsmaßnahmen auf privaten Grundstücken
- **23.** Personalangelegenheit
- 23.1 Anerkennung der Ruhegehaltfähigkeit von Dienstzeiten gem. § 81 Abs. 8 LBeamtVG
- **24.** Erweiterungen zur Tagesordnung
- **25.** Bericht und Mitteilungen des Bürgermeisters
- **25.1** Bebauungsplan Nr. 121 Drinhausen-Süd- 1. Änderung hier: Antragsteller im Rahmen der öffentlichen Auslegung